
24.11.2023 – Workshop       Dita e parë – pa publik

14:30 Regjistrimi

15:00 Hapja 

15:10 Pjesa I : Qëllimet dhe sfidat
 Moderimi: Shoqëria DIJA
 
17:30 pushim kafeje

18:00 Përmbledhja e pjesës së parë

18:10 Pjesa II : Koncepte, strategji dhe zgjidhje për të ardhmen
 Moderimi: Shoqëria DIJA
  
19:45 Përmbledhja dhe përfundimet e ditës së parë
 
20:00 Get together / darkë e përbashkët

Pjesëmarrësit në Workshop-in ditor (radhitja alfabetike):

Arbërie Nagavci, Arianit Kurti, Arlinda Dega, Artemis Malo, Aurora Dollenberg, 
Bajram Berisha, Bardhyl Demiraj, Bashkim Ziberi, Enkeleida Kapia, Eshref Januzaj, 
Evan Rroço, Faruk Ajeti, Gentian Zyberi, Gentiana Mburimi, Hamdi Reqica, 
Lulzim Dragidella, Naim Bajçinca, Niko Qafoku, Nysret Musliu, Olinga Rafat, 
Sefer Avdiaj, Shqiponja Ahmetaj, Sihana Bejtullahu, Xhelal Dërguti.

17:30 pushim kafeje

18:00 Ligjëratë impuls / Projekte dhe iniciativa

−Znj. Arlinda Dega
Drejtore e Drejtorisë së Diasporës, Agjencia Kombëtare e Diasporës
Republika e Shqipërisë
−Dr. Jur. Hamdi Reqica 

Drejtor i Departamentit për Diasporë (MPJD)
Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës, Republika e Kosovës

18:10 Diskutim në panel II : Projekte dhe iniciativa
 Moderimi: Shoqëria DIJA

−Znj. Arlinda Dega
Drejtore e Drejtorisë së Diasporës, Agjencia Kombëtare e Diasporës
Republika e Shqipërisë
−Dr. Jur. Hamdi Reqica 

Drejtor i Departamentit për Diasporë (MPJD)
Republika e Kosovës
−Znj. Olinga Rafat

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, 
Zyra Shqipëri
−Z. Xhelal Dërguti

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, 
Zyra Kosovë
−Znj. Sihana Bejtullahu 

Bashkë-drejtorë ekzekutiv – GERMIN, Prishtinë

19:45 Përmbledhja dhe përfundimet e Takimëve të Mynihut 2023

20:00 Get together / bufe e hapur dhe koktej

Takimet e Mynihut  2023

Simpozium shkencor
Ndërtimi i një platforme për përkrahjen e bashkëpunimit dhe rrjetëzimit të Diasporës shkencore shqiptare

Shoqëria e akademikëve shqiptarë
DIJA e.V.

Mynih, Gjermani

24.-25.11.2023,  Mynih, Gjermani

25.11.2023 – Simpoziumi     Dita e dytë – me publik

14:30 Regjistrimi

15:00 Hapja 
 Shoqëria DIJA

15:10 Fjalë përshëndetëse

−Znj. Gentiana Mburimi
Konsulle e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë në Mynih
−Z. Afrim Nura

Konsull i Përgjithshëm i Republikës së Kosovës në Mynih

15:20 Prezantimi i rezultateve nga punëtoria (Workshop) në ditën e parë
 Shoqëria DIJA
 Instituti Alb-Shkenca

15:30 Ligjërata rreth temës së Takimeve 2023 / projektet institucionale

−Znj. Arbërie Nagavci
Ministre e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, 
Republika e Kosovës
−Znj. Dr. Artemis Malo

Zëvendës-Ministre në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme,
Republika e Shqipërisë
− Instituti Alb-Shkenca

16:00 Diskutim në panel I : Rrjetëzimi dhe bashkëpunimi i shkencës shqiptare
 Moderimi: Instituti Alb-Shkenca

−Znj. Arbërie Nagavci
−Znj. Dr. Artemis Malo
−Prof. Dr. Sefer Avdiaj (UP)
−Shoqëria DIJA
− Instituti Alb-Shkenca

Korniza programore

Institutin shkencor mbarëkombëtar 
„Alb-Shkenca“ 

Tiranë, Prishtinë, Shkup, Diasporë
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